平成 24 年 10 月 22 日

各 位

上場会社名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代表者 取締役社長 髙木 繁雄

(コード番号 8377)

問合せ責任者 企画グループ長 北川 博邦

(TEL 076-423-7331)

平成 25 年 3 月期第２四半期の有価証券評価損

及び業績予想の修正に関するお知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復がある

と認められないものについて、平成 25 年 3 月期第２四半期において減損処理による有価証券評価

損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

 また、平成 24 年 5 月 11 日に公表しました平成 25 年 3 月期第２四半期（累計）（平成 24 年 4 月

1 日から平成 24 年 9 月 30 日まで）の連結業績予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせ

します。

記

１．平成 25 年 3 月期第２四半期における有価証券評価損

平成 25 年 3 月期第２四半期連結会計期間（平成 24 年 7 月 1 日から平

成 24 年 9 月 30 日まで）の有価証券評価損の総額

（＝Ａ－Ｂ）

12,202 百万円

 （Ａ）平成 25 年 3 月期第２四半期連結累計期間（平成 24 年 4 月 1

日から平成 24 年 9 月 30 日まで）の有価証券評価損の総額
13,155 百万円

 （Ｂ）直前四半期（平成 25 年 3 月期第１四半期）連結累計期間（平

成 24 年 4 月 1日から平成 24 年 6 月 30 日まで）の有価証券評

価損の総額

952 百万円

※ 四半期末における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社グループの決算期末は、３月３１日であります。

※ 有価証券評価損の内容

① 株式会社北陸銀行 8,925 百万円

② 株式会社北海道銀行 3,148 百万円

③ パーチェス法適用による連結調整額 127 百万円

④ 当社連結ベース（総計） ①＋②＋③ 12,202 百万円

※ ③の連結調整額は、企業結合会計により、株式会社北海道銀行を経営統合した時に、同

行保有有価証券を連結ベースでは時価評価したことにより、当社連結上の簿価と同行の

簿価が相違するため生じた、連結上の減損処理の調整額であります。

２．業績予想の修正

(1)平成 25 年 3 月期第２四半期（累計）（平成 24 年 4 月 1 日から平成 24 年 9 月 30 日まで）の

連結業績予想の修正

（単位：百万円、円）

経常収益 経常利益 中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ） 98,000 16,000 9,000 5.89

今回修正予想（Ｂ） 105,000 12,400 5,700 3.52

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 △3,600 △3,300

増減率 7.1％ △22.5％ △36.7％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年 3 月期第２四半期）
105,702 18,981 8,965 5.87

（参考）子銀行の状況

株式会社北陸銀行                   （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 中間純利益

前回発表予想 50,000 10,500 6,500

今回修正予想 56,200 5,700 1,500

株式会社北海道銀行                  （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 中間純利益

前回発表予想 41,000 6,500 4,000

今回修正予想 42,300 7,100 5,000

(2)修正の理由

上記１．の有価証券の減損処理により修正するものであります。

なお、平成 25 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、11 月 12 日に予定しておりま

す平成 25 年 3 月期第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

企画グループ 三宅・鈴木

TEL 076-423-7331

※本資料の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。